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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАРАТА СКОП-
СКА  ЧАРШИЈА  ЗА  КУЛТУРНО   НАСЛЕДСТВО  

ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за прогласување на Старата скопска 

чаршија за културно наследство од особено значење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2008), членот 6 се менува и гласи: 

„Заради заштита, уредување, ревитализација и ра-
ционално користење на Старата скопска чаршија се до-
несува еден урбанистички план за целата површина на 
споменичката целина.  

Планот од ставот 1 на овој член се изработува врз 
основа на заштитно-конзерваторски основи, изготвени 
од надлежната јавна установа за заштита. 

Заштитно-конзерваторските основи за споменичка-
та целина Старата скопска чаршија задолжително содр-
жат  дозволени и рестриктивни мерки за секој поедине-
чен составен дел во споменичката целина Старата 
скопска чаршија. 

Одобрените заштитно-конзерваторски основи од 
ставот 2 на овој член се вградуваат во планот од ставот 
1 на овој член, во согласност со прописите за урбани-
стичко планирање, заштита на културното наследство 
и овој закон.  

Планот од ставот 1 на овој член го донесуваат оп-
штините Центар и Чаир во постапка утврдена со закон. 

Планот од ставот 1 на овој член е потребно да биде 
усогласен со Програмата од членот 11 на овој закон.“ 

 
Член 2 

Во членот 10 став 2  во  воведната реченица на збо-
рот „десет “ се заменува со зборот „единаесет“. 

По точката 10 се додава нова точка 11, која гласи: 
“11) еден претставник од градот Скопје.“ 
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR SHPALLJEN E ÇARSHISË SË VJETËR TË 

SHKUPIT  TRASHËGIMI KULTURORE ME 
RËNDËSI TË VEÇANTË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për shpalljen e Çarshisë së Vjetër të Shkupit 
trashëgimi kulturore me rëndësi të veçantë ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 130/2008) 
neni 6 ndryshohet si vijon:  

"Për mbrojtjen, rregullimin, revitalizimin dhe 
shfrytëzimin racional të Çarshisë së Vjetër të Shkupit, 
miratohet një plan urbanistik për tërë sipërfaqen e 
kompleksit monumental.   

Plani nga paragrafi 1 i këtij neni përpilohet në 
mbështetje të bazave mbrojtëse konservatore, të përgatitura 
nga institucioni publik kompetent për mbrojtje.   

Bazat mbrojtëse konservatore për kompleksin 
monumental Çarshia e Vjetër e Shkupit, detyrimisht 
përmbajnë masa të lejuara dhe restriktive për çdo pjesë 
përbërëse të veçantë në kompleksin monumental Çarshia e 
Vjetër e Shkupit.     

Bazat e lejuara mbrojtëse konservatore nga paragrafi 2 
i këtij neni inkorporohen në planin nga paragrafi 1 i këtij 
neni, në pajtim me rregullat e planifikimit urbanistik, 
mbrojtjes së trashëgimisë kulturore dhe këtë ligj.   

Planin nga paragrafi 1 i këtij neni e miratojnë komuna e 
Qendrës dhe Çairit në procedurë të përcaktuar me ligj.  

Plani nga paragrafi 1 i këtij neni nevojitet që të 
harmonizohet me Programin nga neni 11 i këtij ligji."   

 
Neni 2 

Në nenin 10 paragrafi 2 në fjalinë hyrëse të fjala 
"dhjetë" zëvendësohet me fjalën "njëmbëdhjetë".  

Pas pikës 10 shtohet pikë e re 11, si vijon:  
"11) një përfaqësues nga Qyteti i Shkupit."  
 

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
__________ 

3706. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОЧНА ПОСТАПКА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за даночна постапка, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2010 година. 
 

      Бр. 07-5266/1                                 Претседател 
29 декември 2010 година       на Република Македонија,                       
            Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 

 
Член 1 

Во Законот за даночна постапка („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 13/2006, 88/2008, 159/2008, 
105/2009 и 133/2009), во Делoт петти по членот 178-г 
се додава нова глава и два нови члена 178-д и 178-ѓ, 
кои гласат: 
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„Постапка за едукација 
Член 178-д 

(1) Доколку даночниот обврзник за прв пат стори 
неправилност во смисла на членот 38 став (5) од Зако-
нот за даночна постапка, членот 64 од Законот за пер-
соналниот данок на доход и членот 7 од Законот за ре-
гистрирање на готовински плаќања, овластениот дано-
чен службеник е должен да состави известување за 
констатираната неправилност со укажување истата да 
биде отстранета во рок од пет дена. Истовремено овла-
стениот даночен службеник му врачува покана за спро-
ведување на едукација на лицето или субјектот каде 
што е утврдена неправилноста.  

(2)  Доколку носителот на платен промет за прв пат 
стори неправилност во смисла на членот 41 став (7) од 
Законот за данокот на додадена вредност, но неправил-
носта ја отстрани во рок од пет дена по истекот на про-
пишаниот рок или овластениот даночен службеник ја 
констатира истата неправилност во рок од пет дена по 
истекот на пропишаниот рок од истиот член на овој за-
кон, во тој случај овластениот даночен службеник е 
должен да состави известување за констатираната не-
правилност со укажување истата да биде отстранета во 
рок од пет дена. Истовремено овластениот даночен 
службеник му врачува покана за спроведување на еду-
кација на лицето или субјектот каде што е утврдена не-
правилноста.  

(3) Доколку даночниот обврзник за прв пат стори 
неправилност во смисла на членот 51 став (10) од Зако-
нот за данокот на додадена вредност, но неправилноста 
ја отстрани во рок од пет дена по истекот на пропиша-
ниот рок или овластениот даночен службеник ја кон-
статира истата неправилност во рок од пет дена по 
истекот на пропишаниот рок од истиот член на овој за-
кон, во тој случај овластениот даночен службеник е 
должен да состави известување за констатираната не-
правилност со укажување истата да биде отстранета во 
рок од три дена. Истовремено овластениот даночен 
службеник му врачува покана за спроведување на еду-
кација на лицето или субјектот каде што е утврдена не-
правилноста.  

(4) Формата и содржината на поканата за едукација, 
како и начинот на спроведување на едукацијата ги про-
пишува министерот за финансии. 

(5) Едукацијата ја организира и спроведува Управа-
та за јавни приходи, во рокот од три дена од денот на 
констатираната неправилност. 

(6) Едукацијата може да се спроведе за повеќе утвр-
дени исти или истородни неправилности за еден или за 
повеќе субјекти. 

(7) Доколку во закажаниот термин лицето или суб-
јектот над кој се спроведува едукација не се јави на 
едукацијата, ќе се смета дека едукацијата е спроведена. 

(8) Доколку лицето или субјектот над кој се спрове-
дува едукација се јави на закажаната едукација и иста-
та ја заврши, ќе се смета дека е едуциран  по однос на  
утврдената неправилност.  

(9) Доколку овластениот даночен службеник при 
спроведувањето на контролниот надзор утврди дека не 
се отстранети утврдените неправилности од ставовите 
(1), (2) и (3) на овој член, за констатираниот прекршок 
на сторителот на прекршокот му предлага постапка за 
порамнување. 

(10) Управата за јавни приходи, води евиденција за 
спроведената едукација на начин пропишан од мини-
стерот за финансии. 

 
Член 178 -ѓ 

Управата за јавни приходи за бројот на извршените 
контроли од страна на овластените даночни службени-
ци изготвува квартални извештаи кои се објавуваат на 
веб страницата на Управата за јавни приходи на уни-
фициран квартален преглед.“ 

 
Член 2 

Членот 179 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-

ска противвредност ќе му се изрече на даночен обврз-
ник - правно лице за прекршок ако не учествува во 
утврдувањето на фактичката состојба согласно со чле-
нот 50 ставови (1), (2) и (3) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 750 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече на одговорното лице во прав-
ното лице за дејствието од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 150 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на физичкото лице за 
дејствијата од ставот (1) на овој член. 

(4) За дејствијата од ставот (1) на овој член на прав-
ното лице може да му се изрече прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на одделна дејност во 
траење од три до најмногу 30 дена.“ 

 
Член 3 

По членот 179 се додаваат четири нови члена 179-а, 
179-б, 179-в и 179-г, кои гласат: 

 
“Член 179-а 

(1) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на даночен обврз-
ник - правно лице за прекршок, ако: 

1) не ги чува деловните книги и евиденции соглас-
но со членот 48 став (1) од овој закон и 

2) не пријави факти битни за оданочување согласно 
со членот 49 од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за дејствијата од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 150 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на физичкото лице за 
дејствијата од ставот (1) на овој член. 

(4) За дејствијата од ставот (1) на овој член на прав-
ното лице може да му се изрече прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на одделна дејност во 
траење од три до најмногу 30 дена. 

 
Член 179-б 

(1) Глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на даночен обврз-
ник - правно лице за прекршок, ако: 

1) на барање на Управата за јавни приходи не ги да-
ва сите потребни информации, не достави, или не до-
стави на посочено место на увид и проверка на делов-
ните книги и евиденции, деловната документација и 
други исправи согласно со членот 60 од овој закон; 
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2) не дозволи да се изврши увид на предмети, про-
стории или земјиште, односно низ нив или преку нив 
да се помине заради увид (член 64 став (1)); 

3) не ги изврши работите од членот 97 став (3) на 
овој закон; 

4) на инспекторот во постапката на контрола не му 
дава информации и книги, белешки, документи и де-
ловна документација согласно со членот 99 од овој за-
кон и 

5) ја оневозможува постапката на присилна наплата 
согласно со членот 137 став (7) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 1.500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за дејствието од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 300 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на физичкото лице за 
дејствијата од ставот (1) точки 2, 3, 4 и 5 на овој член. 

(4) За дејствијата од ставот (1) на овој член на прав-
ното лице може да му се изрече прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на одделна дејност во 
траење од три до најмногу 30 дена. 

 
Член 179-в 

(1) Глоба во износ од 2.500 до 5.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на даночен обврз-
ник - правно лице за прекршок, ако: 

1) не поднесе пријава за регистрација согласно со 
членот 38 став (5) од овој закон и 

2) не води деловни книги и евиденции согласно со 
членот 45 (став 1) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на одговорното ли-
це во правното лице за дејствијата од ставот (1) на овој 
член. 

(3) Глоба во износ од 150 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на физичкото лице за 
дејствијата од ставот (1) на овој член. 

(4) За дејствијата од ставот (1) на овој член на прав-
ното лице може да му се изрече прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на одделна дејност во 
траење од три до најмногу 30 дена. 

  
Член 179-г 

(1) Глоба во износ од 3.000 до 5.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на даночен обврз-
ник - правно лице за прекршок, ако во даночната прија-
ва не внесува точни, вистинити и потполни податоци и 
не ја приложува пропишаната документација согласно 
со членот 53 ставови (3) и (4) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 2.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице за дејствието од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 150 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече на физичкото лице за 
дејствијата од ставот (1) на овој член. 

(4) За дејствијата од ставот (1) на овој член на прав-
ното лице може да му се изрече прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на одделна дејност во 
траење од три до најмногу 30 дена.“ 

Член 4 
Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се 

донесат во рок од 60 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

 
Член 5 

Одредбите на членот 1 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат од 1 јануари 2011 година.  

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR PROCEDURE TATIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për procedure tatimore ("Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonise" numer 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009 dhe 133/2009), në Pjesen e peste pas 
nenit 178-g shtohet kapitull i ri dhe dy nene të reja 178-d 
dhe 178-gj, si vijojne: 

 
"Procedura për edukim 

 
Neni 178-d 

(1) Nese tatimpaguesi për here të pare kryen parregullsi 
sipas nenit 38 paragrafi (5) të Ligjit për procedure tatimore, 
nenit 64 të Ligjit për tatimin personal mbi të ardhurat dhe 
nenit 7 të Ligjit për regjistrimin e pagesave me para në do-
re, nepunesi i autorizuar tatimor eshte i obliguar që të per-
piloje njoftim për parregullsine e konstatuar me sugjerim 
që e njejta të menjanohet në afat prej pese ditesh. Njekohe-
sisht nepunesi tatimor i autorizuar i dorezon ftese për reali-
zimin e edukimit personit ose subjektit ku eshte percaktuar 
parregullsia.    

(2) Nese bartesi i qarkullimit pagesor për here të pare 
kryen parregullsi sipas nenit 41 paragrafi (7) të Ligjit për 
tatim mbi vleren e shtuar, por parregullsine e menjanon në 
afat prej pese ditesh pas kalimit të afatit të percaktuar ose 
nepunesi tatimor i autorizuar e konstaton parregullsine e 
njejte në afat prej pese ditesh pas kalimit të afatit të perca-
ktuar nga neni i njejte të ketij ligji, në kete rast nepunesi i 
autorizuar tatimor eshte i obliguar që të perpiloje njoftim 
për parregullsine e konstatuar duke sugjeruar që e njejta të 
menjanohet në afat prej pese ditesh. Njekohesisht nepunesi 
tatimor i autorizuar i dorezon ftese për realizimin e eduki-
mit personit ose subjektit ku eshte percaktuar parregullsia.   

(3) Nese tatimpaguesi për here të pare kryen parregullsi 
sipas nenit 51 paragrafi (10) të Ligjit për tatim mbi vleren e 
shtuar, por parregullsine e menjanon në afat prej pese di-
tesh pas kalimit të afatit të percaktuar ose nepunesi tatimor 
i autorizuar e konstaton parregullsine e njejte në afat prej 
pese ditesh pas kalimit të afatit të percaktuar në nenin e 
njejte të ketij ligji, në kete rast nepunesi i autorizuar tati-
mor eshte i obliguar që të perpiloje njoftim për parregullsi-
ne e konstatuar duke sugjeruar që e njejta të menjanohet në 
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afat prej tri ditesh. Njekohesisht nepunesi i autorizuar tati-
mor i dorezon ftese për realizimin e edukimit personit ose 
subjektit ku eshte percaktuar parregullsia.   

(4) Formen dhe permbajtjen e fteses për edukim, si dhe 
menyren e realizimit të edukimit e percaktoi ministri i Fi-
nancave. 

(5) Edukimin e organizon dhe e realizon Drejtoria e të 
Hyrave Publike, në afat prej tri ditesh nga dita e konstati-
mit të parregullsise. 

(6) Edukimi mund të realizohet për më teper parregullsi 
të njejta apo të njellojta të konstatuara për një apo më teper 
subjekte. 

(7) Nese në terminin e caktuar personi ose subjekti për 
të cilin realizohet edukimi nuk paraqitet në edukim, do të 
konsiderohet se edukimi eshte realizuar. 

(8) Nese personi ose subjekti për të cilin realizohet edu-
kimi paraqitet në edukimin e caktuar dhe të njejtin e kryen, 
do të konsiderohet se eshte edukuar në lidhje me parregull-
sine e percaktuar.  

(9) Nese nepunesi tatimor i autorizuar gjate zbatimit të 
mbikeqyrjes kontrolluese konstaton se nuk jane menjanuar 
parregullsite e percaktuara nga paragrafet (1), (2) dhe (3) të 
ketij neni, për kundervajtjen e konstatuar kryeresit të kun-
dervajtjes i propozon procedure për barazim.   

(10) Drejtoria e të Hyrave Publike, mban evidence për 
edukimin e realizuar në menyre të percaktuar nga ministri i 
Financave. 

 
Neni 178-gj 

Drejtoria e të Hyrave Publike për numrin e kontrolleve 
të kryera nga ana e nepunesve të autorizuar tatimore, per-
gatit raporte tremujore të cilat shpallen në ueb faqen e 
Drejtorise së të Hyrave Publike për kontroll të unifikuar 
tremujor." 

 
Neni 2 

Neni 179 ndryshohet si vijon: 
"(1) Gjobe në shume prej 1 500 deri në 2 000 euro me 

kundervlere në denare, do t'i shqiptohet tatimpaguesit per-
sonit juridik për kundervajtje nese nuk merr pjese në perca-
ktimin e gjendjes faktike në pajtim me nenin 50 paragrafet 
(1), (2) dhe (3) të ketij ligji. 

(2) Gjobe në shume prej 750 eurosh në kundervlere me 
denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes te personi juri-
dik, për veprimin nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(3) Gjobe në shume prej 150 deri në 500 euro në kun-
dervlere me denare do t'i shqiptohet personit fizik, për ve-
primet nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(4) Për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni, personit 
juridik mund t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar në ko-
hezgjatje prej tri deri më së shumti 30 dite."  

 
Neni 3 

Pas nenit 179 shtohen kater nene të reja  179-a, 179-b, 
179-v dhe 179-g, si vijojne: 

 
"Neni 179-a 

(1) Gjobe në shume prej 2 000 deri në 3 000 euro në 
kundervlere me denare, do t'i shqiptohet tatimpaguesit per-
son juridik për kundervajtje, nese: 

1) nuk i ruan librat afariste dhe evidencat në pajtim me 
nenin 48 paragrafi (1) të ketij neni dhe 

2) nuk paraqet fakte të rendesishme për tatimim në paj-
tim me nenin 49 të ketij ligji. 

(2) Gjobe në shume prej 1 000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes te personi 
juridik, për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(3) Gjobe në shume prej 150 deri në 500 euro në kun-
dervlere me denare do t'i shqiptohet personit fizik, për ve-
primet nga paragrafi (1) i ketij neni,. 

(4) Për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni, personit 
juridik mund t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar në ko-
hezgjatje prej tri deri më së shumti 30 dite."  

 
Neni 179-b 

(1) Gjobe në shume prej 2 500 deri në 3 000 euro në 
kundervlere me denare, do t'i shqiptohet tatimpaguesit per-
son juridik për kundervajtje, nese: 

1) me kerkesen e Drejtorise së të Hyrave Publike nuk i 
jep të gjitha informatat e nevojshme, nuk dorezon, ose nuk 
i dorezon në vendin e caktuar për shikim dhe kontroll librat 
dhe evidencat afariste, dokumentacionin afarist dhe doku-
mentet tjera, në pajtim me nenin 60 të ketij ligji; 

2) nuk lejon të kryhet shikim i lendeve, lokaleve ose 
truallit, respektivisht neper to ose nepermjet tyre të kalohet 
për keqyrje (neni 64 paragrafi (1)); 

3) nuk i kryen punet nga neni 97 paragrafi (3) i ketij 
ligji; 

4) inspektorit në proceduren e kontrollit nuk i jep infor-
mata dhe libra, shenime, dokumente dhe dokumentacion 
afarist në pajtim me nenin 99 të ketij ligji; 

5) e pamundeson proceduren e pageses së detyrueshme, 
në pajtim me nenin 137 paragrafi (7) të ketij ligji. 

(2) Gjobe në shume prej 1 500 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes te personi 
juridik, për veprimin nga paragrafi (1) i ketij neni.  

(3) Gjobe në shume prej 300 deri në 500 euro në kun-
dervlere me denare do t'i shqiptohet personit fizik, për ve-
primet nga paragrafi (1) pikat 2, 3, 4 dhe 5 të ketij neni.  

(4) Për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni, personit 
juridik mund t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar në ko-
hezgjatje prej tri deri më së shumti 30 dite.  

 
Neni 179-v 

(1) Gjobe në shume prej 2 500 deri në 5 000 euro në 
kundervlere me denare, do t'i shqiptohet tatimpaguesit per-
son juridik për kundervajtje, nese: 

1) nuk parashtron fleteparaqitje për regjistrim në pajtim 
me nenin 38 paragrafi (5) të ketij ligji;  

2) nuk mban libra dhe evidenca afariste në pajtim me 
nenin 45 (paragrafi 1) të ketij ligji;  

(2) Gjobe në shume prej 1 000 deri në 2 000 euro në 
kundervlere me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes 
te personi juridik, për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(3) Gjobe në shume prej 150 deri në 500 euro në kun-
dervlere me denare do t'i shqiptohet personit fizik, për ve-
primet nga paragrafi (1) i ketij neni. 
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(4) Për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni, personit 
juridik mund t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar, në ko-
hezgjatje prej tri deri më së shumti 30 dite.  

  
Neni 179-g 

(1) Gjobe në shume prej 3 000 deri në 5 000 euro në 
kundervlere me denare, do t'i shqiptohet tatimpaguesit per-
son juridik për kundervajtje, nese në fleteparaqitjen për ta-
tim nuk fut të dhena të sakta, të verteta dhe të plota dhe 
nuk e bashkengjit dokumentacionin e percaktuar në pajtim 
me nenin 53 paragrafet (3) dhe (4) të ketij ligji.  

(2) Gjobe në shume prej 2 000 eurosh në kundervlere 
me denare do t'i shqiptohet personit pergjegjes te personi 
juridik, për veprimin nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(3) Gjobe në shume prej 150 deri në 500 euro në kun-
dervlere me denare do t'i shqiptohet personit fizik, për ve-
primet nga paragrafi (1) i ketij neni. 

(4) Për veprimet nga paragrafi (1) i ketij neni, personit 
juridik mund t'i shqiptohet sanksion kundervajtes ndalim i 
perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar në ko-
hezgjatje prej tri deri më së shumti 30 dite."  
 

Neni 4 
Aktet nenligjore të parapara me kete ligj do të mirato-

hen në afat prej 60 ditesh nga dita e hyrjes në fuqi të ketij 
ligji. 

 
Neni 5 

Dispozitat e nenit 2 të ketij ligji do të fillojne të zbato-
hen nga 1 janari 2011.  

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 

__________ 
3707. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  ЗА 

ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА ДОХОД 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за персоналниот данок на доход. 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2010 година. 
 

         Бр. 07-5267/1                             Претседател 
29 декември 2010 година       на Република Македонија,                       
               Скопје                              Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА ДОХОД 

 
Член 1 

Во Законот за персоналниот данок на доход („Служ-
бен весник на Република Македонија" број 80/93, 3/94, 
70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 
44/2002, 96/2004, 120/2005, 52/2006, 139/2006, 6/20-
07,160/2007, 159/2008, 20/2009 и 139/2009), во членот 6 
став (1) точката 25 се менува и гласи: 

“плати на вработените лица кај обврзникот кој е ко-
рисник на технолошка индустриска развојна зона, за 
период од десет години од започнувањето на вршењето 
на дејноста во зоната, односно од првиот месец во кој 
корисникот ќе изврши исплата на плата, без разлика на 
бројот на вработените лица кај корисникот, под услови 
и постапка утврдени со Законот за технолошки индуст-
риски развојни зони.“ 

 
Член 2 

По членот 143-а се додава нов член 143-б, кој гласи: 
 

“Член 143-б 
Глоба во износ од 400 евра во денарска противвред-

ност за сторен прекршок ќе му се изрече на даночниот 
обврзник ако деловните книги, другата евиденција и 
документација не ги чува во деловната просторија 
(член 64)“. 

 
Член 3 

Членот 144 се менува и гласи: 
“Глоба во износ од 500 евра во денарска против-

вредност за сторен прекршок ќе му се изрече на даноч-
ниот обврзник, доколку деловните книги ги води неа-
журно (членови 59 став 1, 61 и 62).“ 

 
Член 4 

По членот 144 се додава нов член 144-а, коj гласи: 
 

“Член 144-а 
(1) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност за сторен прекршок ќе му се изрече на 
даночниот обврзник, ако: 

1) не поднесе даночна пријава, даночен биланс и 
барање во пропишаниот рок (членови 31-а, 67, 68, 69, 
71 и 73); 

2) не ги води или неточно ги води деловните книги 
(членови 59 став 1, 61 и 62); 

3) деловните книги, другата евиденција и докумен-
тација не ги чува најмалку пет години (член 66) и 

4) приходите не ги остварува преку трансакциска 
сметка и жиро-сметка кај носителите на платен промет 
(член 88). 

(2) За прекршоците од ставот (1) на овој член на да-
ночниот обврзник ќе му се изрече и забрана за вршење 
на професија, дејност или должност во траење од 15 
дена. 

 
Член 5 

Членот 145 се менува и гласи: 


